Technische Dokumentation
FAFNIR GmbH • Schnackenburgallee 149 c • 22525 Hamburg • Tel: +49 /40 / 39 82 07-0 • Fax: +49 /40 / 390 63 39
VISY-X
VISY-TD Display Ex d
Ausgabe: 2020-04
Version: 1
Artikel-Nr.: 350189
I  Inhalt

IV Gerätekennzeichnung
1 Hersteller: FAFNIR GmbH, 22525 Hamburg
2 Typenbezeichnung: VISY-TD Display Ex d
3 Bescheinigungsnummer: CEC 15 ATEX 030
4 Ex-Kennzeichnung:
II 2 G
II 2 D
Ex d IIC T4 Gb
Ex tb IIIC T 135 °C Db IP66
5 CE-Kennzeichnung:  0044
6 Warnkennzeichnung: WARNING – DO NOT OPEN WHEN ENERGIZED
7 Technische Daten: Ta = -25 °C … +60 °C
P.S.: 12 VCC ± 5 %
 bat 9 V
 3 VA
V Technische Daten
Die Hilfsenergie für die Anzeige beträgt
Versorgungsspannung: U = 12 VDC ± 5 %
Leistungsaufnahme: P = 3 W
Es dürfen nur Batterien verwendet werden, die folgende Bemessungswerte haben:
Elektrochemisches System: Alkaline
Nennspannung: UN = 9 V
Typ: 6LR61
Die Signalspannung der Kommunikationsschnittstelle RS-485 (2polig) beträgt
Signalspannung: U < 12 V
Die Anzeige darf im folgenden Umgebungstemperaturbereich eingesetzt werden:
Umgebungstemperatur: Ta = -25 °C … +60 °C
Die Anzeige erreicht einen Gehäuseschutzgrad von:
Gehäuseschutzgrad: IP66
VI Besondere Bedingungen für die Verwendung
Keine.
Leerseite
Leerseite
FAFNIR GmbH
Schnackenburgallee 149 c
22525 Hamburg
Tel.: +49 / 40 / 39 82 07–0
Fax: +49 / 40 / 390 63 39
E-Mail: info@fafnir.de
Web: www.fafnir.de